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Kyrkoherden och kyrkorådets 
ordförande om året som gick
Året började med att pandemirestrektionerna upphävdes 
under februari. Då fick vi äntligen dra igång verksam-
heterna så smått, men vårterminen blev ändå halv. Under 
pandemin hade en del verksamhet legat nere, en del gått 
på halvfart medan annat pågått som vanligt. Under 2022 
har det blivit en omstart för mycket av gudstjänster och 
verksamheter.

– Strax efter de lättade restriktionerna bröt kriget ut 
i Ukraina och under några veckor diskuterades om vi skulle 
göra något för de ukrainare som flydde hit till Göteborg. 
Det visade sig dock så småningom att det inte kom lika 
många som befarats, och att några andra församlingar och 
pastorat i staden kom att ta emot dem, säger kyrkoherde 
Maria Ottensten. 

Hur ska vi vara kyrka?
Erling Eriksson, kyrkorådets ordförande, beskriver år 2022 
som något av en nystart i kyrkorådet. 

– Det är första året efter valet, så vi fick ett nytt kyr-
koråd, där många är med sedan tidigare men också med 
en del nya ansikten. Det har också startats lokala verk-
samhetsråd som kompletterar församlingsråd och ersätter 
distriktsråd. Verksamhetsråden är ”örat mot marken” och 
här gällde det också att få frivilliga engagerade. 

Kyrkoherden berättar att pastoratet under 2022 fort-
satte att fokusera på att få den nya organisationen att rulla 
på, med två pastorala chefer. 

– Vi har utvärderat den med alla medarbetare och 
justerat en del för att få den att fungera bättre. En av de 

större utmaningarna under året har handlat om att få de 
nya arbetslagen att fungera och kunna fokusera på den 
grundläggande uppgiften. Hur ska vi vara kyrka nu? Det är 
otroligt viktigt att analysera omvärlden och arbeta för att 
vara kyrka på just den plats vi är.

För kyrkorådets ordförande är ekonomin naturligtvis 
viktig. Inför pastoratsbildandet fanns en plan för budget 
i balans senast 2022. Tyvärr fick den flyttas till att gälla 
2023 men det är viktigt med budget i balans för att kunna 
bibehålla verksamheten långsiktigt.

En stor lättnad
Det har också varit många rekryteringar under året, med-
arbetare har slutat och andra kommit in. I verksamheten 
såg vi ett ökat behov av både socialt, praktiskt och eko-
nomiskt stöd till boende i pastoratet och i april öppnade en 
pastoratgemensam diakonimottagning i Gunnareds kyrka. 
Mötesplats Gunnared, med målgruppen människor som 
står långt ifrån arbetsmarknaden, öppnade i samband med 
Gunnareds kyrkas 25-årsjubileum i september. 

Kyrkoherden sammanfattar året som en stor lättnad: 
– När vi under våren kunde börja ha gudstjänst och 

verksamhet oberoende av några pandemirestrektioner. Att 
vara helt fria att mötas när, var och hur vi ville, det var med 
lättnad och tacksamhet! Nu fortsätter arbetet med att 
vara kyrka här och nu på ett relevant sätt. 

 Erika Emanuel 
kommunikatör

Kyrkorådets ordförande Erlin
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Efterlängtat besök  
av ärkebiskopen
Under hösten 2019 och den tidiga våren 2020 pågick ett 
planeringsarbete inför att ärkebiskop Antje Jackelén skulle 
komma på besök till Nylöse pastorat och Angereds för-
samling den 27 mars 2020. Programmet låg färdigt och alla 
förberedelser var gjorda, men sedan kom en pandemi, och 
besöket ställdes in med mindre än två veckors varsel. 

Men, den 21 april 2022 kunde besöket äntligen bli av. 
Det gamla programmet hade dammats av, och förändrats 
en del, men fokus kvarstod – det handlade om att vara 
kyrka i så kallat ”utsatta områden” och ärkebiskop Antje, 
biskop Susanne och medarbetare från ärkebiskopens kansli 
och Göteborgs stiftskansli besökte Hjällbo och Gunnared. 

Här blev det möten och samtal med representanter 

Förmiddagen i Hjällbo avrundades med ett panelsamtal kring hot och möjligheter i stadsdelar som våra här i nordost. Här deltog fr v 
Gitte Caous, socialchef i Stadsområde Nordost, Erika Hallenby och Helene Ramsmo, Polisen, Johan Fält, Socialnämnden Nordost, Iman 
Baroudi, Angereds moské, biskop Susanne Rappmann, ärkebiskop Antje Jackelén samt Emanuel Furbacken, Nylöse pastorat, som ledde 
samtalet. Foto: Torgny Lindén

för kommunen, civilsamhället, polisen och andra religiösa 
företrädare i Hjällbo på förmiddagen, följt av fisksoppa 
tillsammans med andra sopplunchbesökare i Hjällbo. På 
eftermiddagen kom ärkebiskopen med följe till Gunnareds 
kyrka, där samtal fördes om diakonimottagningen och 
matfattigdom. Lite senare kom representanter från övriga 
kyrkor och samfund i vårt område, och dagen avslutades 
med mässa i Gunnareds kyrka. 

 Maria Ottensten
kyrkoherde
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och de blir delaktiga i 
en arbetsgemenskap 
tillsammans med kyrkans 
personal, dess besökare 
och sina medpraktikanter.

Således, allting har sin tid 
och många av de saker som 
sker under himlen får också rum 
inom mötesplatsens väggar. Här finns 
tid för att bli sedd och lyssnad på, för fika och myller, men 
också tid för stillhet och tända ljus i det svindlande vackra 
kyrkorummet. Tid för att sjunga allsång på nya språk eller 
gamla. Tid för att bryta bröd och äta soppa med sina 
bordsgrannar och få dela med sig av sin livsberättelse eller 
kanske bara diskutera lite sportrelaterad statistik. Här finns 
tid för att plantera och så tillsammans med andra i odlings-
gruppen och inse att frön till nya vänskaper också kan slå 
rot och att vi alla växer som människor när vi får vara i en 
gemenskap. Här finns tid för arbetsträning men också för 
att bara vara ledig. Här finns helt enkelt ett sammanhang.

 Martin Johansson
verksamhetsledare

Gunnareds kyrka. Foto
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Den 22 april 2022 öppnade efter en tid av utredning Diakoni-
mottagning Nordöstra Göteborg. Syftet med diakoni-
mottagningen är att samla resurser kring stöd och hjälp 
i  ekonomiska och sociala ärenden samt myndighetskonta-
ter. Att kunna hjälpas åt kring dessa frågor upplevdes av 
diakonerna som nödvändigt på grund av ett ökande behov 
och högt tryck av hjälpsökande. Det behövdes en tydligare 
struktur i det diakonala arbetet och det fanns behov av att 
samordna kunskap och kompetens inom olika områden, att 
samla erfarenheter och tillsammans arbeta med påver-
kansarbete som kan leda till förändring i samhället.  

I samband med att diakonimottagningen startade 
avslutades matutdelningen på torsdagar i Bergsjön, som 
riktade sig till människor med samordningsnummer och 
personnummer. De hänvisas nu till diakonimottagningen. Vi 
har ett nära samarbete med våra kollegor på mottagningen 
för papperslösa i Bergsjön.

Diakonimottagningen är placerad i Gunnareds kyrka och 
har öppet för 14 bokade besök à 45 minuter varje måndag 
klockan 9–16 med fyra diakoner i tjänst. Mottagningen har 
haft öppet i stort sett varje måndag sedan start. Besöken 
bokas genom ett telefonsamtal och diakonerna turas om 
att svara. 

Diakonimottagningens grundläggande utgångspunkt 

är att utifrån en helhetssyn ge råd, stöd och hjälp till 
människor i olika utsatta situationer. Insatserna ska utfor-
mas på ett sätt som hjälper människor till ansvarstagande 
och stärker deras förmåga att ta makten över sina egna liv.  

Diakonimottagningen erbjuder

• Stöd och råd i ekonomiska ärenden: t ex genom-
gång av inkomster och utgifter, vid behov hänvisa till 
kommuns budget- och skuldrådgivare, ansöka om 
bostadstillägg och fonder, ge ekonomiska bidrag, 
rekvisitioner, presentkort.  

• Hjälp i kontakt med myndigheter: t ex att förstå 
myndighetsbeslut, samråda med myndigheter eller 
stötta vid överklagande av ett beslut.  

• Socialt stöd för att bryta ensamhet och utan-
förskap: t ex hänvisa till den lokala församlingens 
verksamheter och gudstjänster. 

Under 2022 har 335 unika personer bokat tid hos diakoni-
mottagningen och vi har träffat familjer med totalt 199 
barn.  

 Charlotte Carlsson
diakon

Diakonimottagningen

Mötesplats Gunnared
Mötesplats Gunnared är en verksamhet förlagd till 
Gunnareds kyrka, belägen på en naturskön kulle, ett 
stenkast från Angereds centrum. Med skogen på ena 
sidan och den sorlande trafiken på andra sidan, utgör 
den anslående kyrkan med sin unika arkitektur en 
naturlig blickpunkt för de förbipasserande i samhället. 
Mötesplatsen har ambitionen att vara en träffpunkt 
i lokalsamhället där broar kan byggas och människor kan 
mötas över en kopp kaffe och njuta av de hembakta 
kakorna, vars dofter lockandes ringlar sig ut från köket. 
Mötesplatsens livsnerv, caféet, utgör ett slags socialt nav, 
beläget mellan kyrkorummet, diakonimottagningen och 
den angränsande förskolan och inbjuder till besök och att 
sjunka ner i sofforna med en kopp kaffe eller te.

Utöver själva caféet förekommer ett antal schemalagda 
aktiviteter såsom språkutbildning, datorundervisning, 
friskvård, gudstjänstliv, körsång, odling och diverse sociala 
sammankomster, exempelvis den välbesökta sopplunchen 
på onsdagarna. Viktigt att nämna är också mötesplatsens 
uppgift att erbjuda ett antal platser varje termin för 
arbetsträning och praktik. Praktikanter får möjlighet att 
närma sig arbetslivet genom att vara delaktiga i uppgifter 
kring caféverksamhet, trädgårdsskötsel eller liknande, 
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Elisabeth, Lillan, har sjungit i kör sedan barnsben. Foto: Anna Larsson

Konfirmand
Som en del i att vara en modig och angelägen kyrka vill 
vi i Nylöse pastorat möta ungdomar, i deras liv idag. Ett 
sätt är genom konfirmandarbetet. Där får vi utrymme att 
dela liv, samtala om allt mellan himmel och jord, och även 
ta de samtal som man kanske inte alltid kommer så nära 
i vardagslivet – de som handlar om tro, om döden, om 
skam och skuld, eller det eviga livet. Vi vill göra utrymme 
för alla de existentiella frågor som finns i våra liv och skapa 
en grund till något som kan växa vidare.

I Nylöse pastorat finns olika alternativ till konfirmation: 
två veckogrupper, en sommargrupp och en helgbaserad. 
Veckogrupperna ses varannan vecka i Utby respektive 
Bergum och åker på två läger tillsammans under året. 
Sommarkonfirmanderna har en intensiv period i början av 
sommaren där de har dagläger och läger på Åh stiftsgård. 

Den helgbaserade gruppen åker inte på läger utan ses på 
hemmaplan vid tio tillfällen. Att det finns olika alternativ 
är viktigt eftersom människors behov ser så olika ut. Ingen 
ska känna att de missar konfirmationen för att formen inte 
passar.  

Att möta unga människor och tala om tro är idag kanske 
mer viktigt än någonsin. Att finna ett språk för tron gör 
att vi lättare kan förstå varandra, förstå andra kulturer och 
andra sätt att se på världen. Och även förstå sig själv, och 
alla de frågor som dyker upp när man går från att vara barn 
till att bli vuxen: Vad är meningen med mitt liv? Finns det 
någon som kan älska mig? Vem är jag, och vem är Gud? 

 Helena Demander 
präst

Två konfirmander i Utby kyrka hjälper varandra med konfirmationskåpan. Foto: Kristin Lidell
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Alva, sjunger i barnkören och deltar i orgelundervisning: 

Hur länge har du sjungit i kören?
– Sedan jag var 
liten, jag vet inte 
när jag började 
men jag har gått 
här väldigt länge 
... Så länge jag 
minns!

Vad gjorde att du 
började i kören?
– Jag tycker det 
är roligt att sjunga 
och jag sjöng 
mycket hemma 
också innan jag 
började.

Vad gillar du med 
att sjunga? 
– Alltså jag vet inte men det känns bara roligt att göra 
det. Det känns typ skönt och man blir glad. Vi sjunger olika 
sånger och det är bra, för man gillar olika låtar beroende på 
vilket humör man är på. Jag gillar musik så jag lär mig också 
att spela orgel.

Oj, vad spännande att du går i orgelundervisning, hur 
kommer det sig?
– Jo, min syster gick först och lärde sig och då fick jag 
testa att spela och då gillade jag det så jag ville också 
börja. Det som är kul med orgel är att man spelar musik 
och jag gillar musik. Orgel låter annorlunda från piano och 
vi har en keyboard hemma så jag kan öva.

Till sist Alva, om man är lite osäker, har du några tips 
på att våga gå med i en kör för att sjunga?
– Jag gillar inte att sjunga själv, det är därför jag går i kör 
för då sjunger man med varandra, det känns tryggare.

 Anna Larsson
kommunikatör

A
lva får orgelundervisning av Elise Edström. Foto: Anna Larsson

Elisabeth, Lillan, har sjungit i kör sedan barnsben. Foto: Anna Larsson

Elisabeth, även kallad Lillan, sjunger i vuxenkören:

Hur länge har du sjungit i kören?
– Jag tror att jag började i den här kören år 1997! Jag sjöng 
i kör också när jag gick i högstadiet och sedan när jag gick 
min utbildning till fritidsledare och gjorde lite kabaréer och 
allt möjligt sånt där.

Vad gjorde att du började i kören?
– Det var nära där jag bodde, vi hade en sån jättebra präst 
och söndagsskolan gick ju jag i, så jag har varit i kontakt 
med kyrkan hela tiden. Det var roligt och trevligt att 
sjunga i kör och jag är en sjungande person i tid och otid! 

Vad gillar du med att sjunga? 
– Det gör någonting med dig – man blir ju glad inom sig. 
Så även om man ibland är trött och tänker ”åh orkar jag gå 

idag, jag är ju så trött” så när man 
väl är där gör det något med 

en och man fylls utav 
någonting. Man blir 

glad utav att sjunga. 
– Här i Bergum 

är det också en 
social grej att 
träffas, för i 
våran kör här 
har jag upple-
velsen av att alla 

är välkomna, det 
är väldigt öppet 

och man får vara den 
man är totalt. Vi har en 

ganska lång fika då vi sitter 
och pratar om allt möjligt och vi är 

ju både unga och gamla, så man möts över gränserna på 
ett bra sätt. Om man kommer nyinflyttad till ett ställe så 
är det ett jättebra, för i en kör är det ju många som har 
bott ganska länge på orten. Det är ett jättebra sätt att lära 
känna nya människor också. Alla kan vara med! 

Om man är lite osäker, har du några tips på att våga 
gå med i en kör för att sjunga?
– Man får gå dit och prova. Och så får man hoppas att 
stämningen är tillåtande för det är svårt att sjunga och 
ibland kan det ta många år av övning för att lära sig. Men 
då kan man haka på den som kan, och ibland så varvar 
man ju med sånger som man redan kan och så kan man 
ju slappna av litegrann och bara glida med. Det är också 
viktigt att ha en körledare och kamrater som är uppmunt-
rande – man får göra fel!

Barnkör och vuxenkör
Att sjunga i kör har visat sig ha många hälsofördelar – välmående, glädje 
och gemenskapsbyggande är tre av dem. Vi träffade två av körmedlemmarna 
i Bergums församlingshem för att höra vad de hade att säga om saken.
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Den organisationsförändring som genomfördes 2021 
utvärderades under 2022. Utifrån det har vi fortsatt att 
förbättra arbetssätt och rutiner i syfte att förbättra 
medarbetarnas vardag. Framför allt konstaterades att det 
saknas ett utpekat ansvar kring samordning kring varje 
kyrka. Efter att ha arbetat igenom frågan så kommer de 
pastorala cheferna under 2023 att utse en person till team-
ledare för varje kyrka med ett sammanhållande ansvar 
utan att vara chef.

 Erik Wagnborg 
administrativ chef

Svenska kyrkan  
som arbetsgivare
Äntligen blev 2022 ett år då vi kunde mötas igen efter två 
år av pandemi. Dock kom kriget i Ukraina och med det ett 
utökat fokus på beredskapsfrågor vilket vi fortsätter att 
arbeta med.

Löneförhandlingarna försenades och medarbetare 
i Svenska kyrkan togs ut i strejk innan man nådde fram till 
ett avtal 2022. Under våren fick vi också ett nytt omställ-
ningsavtal. Tillsammans med övriga pastorat i Svenska 
kyrkan kan vi konstatera fortsatta svårigheter i rekrytering 
av präster och diakoner. Vi arbetar vidare med att bli en 
bra rekryterande miljö för blivande kyrkoarbetare. 

Kvinnor 68 % 

Män 32 % 
ANSTÄLLDA
Totalt 73 personer
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Totalt 8 personer, inkl. kyrkoherde
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KYRKOFULLMÄKTIGE
Totalt 35 personer

SJUKFRÅNVARO I PASTORATET  % 2022 2021 2020

Procentuell sjukfrånvaro 7,51 6,49 4,89 

Procentuell sjukfrånvaro kvinnor 9,48 7,57 5,63 

Procentuell sjukfrånvaro män 2,83 3,51 3,36 

Andel långtidssjukfrånvaro* av totalt sjukfrånvaro 53,97 61,22 29

Procentuell sjukfrånvaro under 50 år 7,91 7,05 4,84 

Procentuell sjukfrånvaro över 50 år 11,33 5,99 4,18 

*Överstigande 60 dagar
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Nattvardsutdelande i Bergsjöns kyrka. 
Foto: Kristin Lidell/Ikon
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Kyrkorådet avger följande årsredovisning:

Information om verksamheten
 
Uppgift och verksamhet

I Nylöse pastorat (252004-8931) samverkar Angereds 
församling (252204-7891), Bergsjöns församling (252001-
5146), Kortedala församling (252001-4909) och Nylöse 
församling (252001-4891). Pastoratet utgör en kyrklig 
samfällighet enligt lag om Svenska kyrkan och kyrko-
ordningen för Svenska kyrkan. Pastoratet ansvarar för 
ekonomisk utjämning, resurshushållning och service. 
Begravningsverksamheten enligt begravningslagen, inom 
pastoratets område, ansvarar Begravningssamfälligheten 
i Göteborg (252004-9020) för. 

Församlingarnas grundläggande uppgift är ”fira guds-
tjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mis-
sion”. Syftet är att människor ska komma till tro, en kristen 
gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och 
skapelsen återupprättas. Varje församling har ansvar för 
den kyrkliga verksamheten för alla som vistas i försam-
lingen. 

• Pastoratet driver förskola, med två avdelningar, i 
lokaler vid Gunnareds kyrka. I januari 2022 fanns det 36 
inskrivna barn på de båda avdelningarna. I slutet av året 
fanns 40 inskrivna barn. 

• Pastoratet har sitt säte i Göteborgs kommun.
• Pastoratet bildades 2018-01-01 efter beslut i Göte - 

borgs stiftsstyrelse. Bildandet föregicks under 2016 
och 2017 av arbete dels med att bygga den nya orga-
nisationen, dels avveckla den samfällighet pastoratet 
tidigare var del av. 

• I pastoratets årsredovisning anges belopp i tusentals 
kronor (tkr) om inget annat anges.

Förvaltningsberättelse

Den kyrkliga indelningen

Pastoratet har som pastoralt område det övergripande 
lokala ansvaret för att församlingarna fullgör sin grund-
läggande uppgift och

• har det ekonomiska ansvaret för alla församlingens 
uppgifter.

• ska anställa och avlöna den personal som behövs.
• anskaffar och underhåller den egendom som behövs.
• får lämna bidrag till internationell diakoni och mission.
• får bedriva näringsverksamhet om den har naturlig 

anknytning till den grundläggande uppgiften.

Organisation

Kyrkofullmäktige är pastoratets högsta beslutande organ 
och sammanträder minst två gånger per år. Kyrkorådet 
är pastoratets verkställande organ (styrelse) som ansva-
rar för den löpande verksamheten och förvaltningen. 
Kyrkorådet har utsett ett arbetsutskott som förbereder 
kyrkorådets sammanträden och ärenden till kyrkorådet. 
Kyrkorådet sammanträdde 8 gånger 2022. I respektive 
församling inom pastoratet finns ett församlingsråd vars 
huvudsakliga uppgifter avser gudstjänstlivet och försam-
lingens kristna gemenskap.

Utöver gällande lagstiftning och förordningar etc. tilläm-
par pastoratet inomkyrkliga regelverk och dokument såsom 
kyrkoordningen (KO), Svenska kyrkans bestämmelser (SvKB) 
och Kyrkostyrelsens redovisningsråd för Svenska kyrkan 
(KRED). 

Inom personalområdet tillämpar pastoratet Svenska 
kyrkans kollektivavtal.
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Främjande av ändamål
 
Verksamhetsinformation

I pastoratet finns ett fortsatt fokus på kärnverksamheten, 
församlingsvården och omsorgen om medlemmarna. Det 
finns, enligt beslut i av kyrkofullmäktige fastslagen verk-
samhetsram, där prioriterade områden är att pastoratet 
eftersträvar att vara en synlig och aktiv samhällsaktör för 
invånarna i nordöstra Göteborg. Där diakonin är central och 
prioriterad i hela pastoratet. 

Pastoratet vill fortsätta att ta ett stort ansvar i inter-
religiösa frågor och verka för goda relationer med grannar 
i kyrkor och andra religiösa samfund i hela pastoratet. Barn 
och unga är också ett prioriterat område både genom dop-

VERKSAMHET 2022 2021 2020 2019

Antal gudstjänstdeltagare (i samtliga gudstjänster) 16 949 15 981 18 453 41 721

       - varav antal deltagare i kyrkliga handlingar 5 584 5 564 5 388 10 169

       - varav antal nattvardsgäster (kommunikanter) 7 962 5 268 6 128 17 841

Antal döpta 117 91 91 140

Antal konfirmerade 30 23 50 50

Antal begravningsgudstjänster 197 119 122 132

Antal vigselgudstjänster 46 14 8 21

Antal aktiva inträden 35 54 36 26

Antal aktiva utträden 192 312 259 260

 

Fasta grupper

Antal deltagare i barn- och ungdomsverksamhet 598 488 401 428

       - varav antal körmedlemmar 121 140 131 122

Antal deltagare i vuxenverksamhet 2 589 220 332 338

       - varav antal körmedlemmar 47 163 160 177

 

Öppen verksamhet*

Antal besökare i barn- och ungdomsverksamhet 7 146 1 920 8 924 13 430

Antal besökare i vuxenverksamhet 15 557 2 131 25 125 35 130

Antal personer som besökts i den diakonala verksamheten* - - 1 261 508

*Statistik för den diakonala verksamheten saknas för 2021-2022.

undervisning och diakoni bland barn och unga med fokus på 
rättighetsfrågor.

Ändamålet främjas genom att det i pastoratets samtliga 
församlingar firas gudstjänst minst en gång i veckan. Där-
utöver bedrivs ett stort antal aktiviteter exempelvis olika 
typer av diakonala mötesplatser, konfirmandundervisning, 
barn- och ungdomsgrupper, leva vidaregrupper, besöksverk-
samhet och själavårdssamtal, för att uppfylla den grund-
läggande uppgiften. Det diakonala perspektivet möts särskilt.

 Under 2022 har deltagande i verksamheter kunnat ut  ökas 
igen, efter två år av restriktioner under pandemin. 
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Resultat och ställning

Årets resultat efter finansiella poster blir  -1 372 tkr,  2 363 
tkr bättre än budgeterat underskott på -3 735 tkr. En sum-
mering av de största resultatavvikelserna i stora drag:

• Fastighetsområdet drog över kostnaderna med ca 200 
tkr. Det har varit något högre underhållskostnader 
under året pga att det funnits vissa uteblivna under-
håll från tidigare år som inte kunnat utföras av olika 
anledningar.

• Finansiella poster blev totalt 1,4 miljoner bättre. Utdel-
ningar på placeringar samt vinstförsäljningar slutade 
på endast 1,1 miljoner högre än budgeterat. I decem-
ber gjordes en förlustförsäljning av stora placeringar 
i räntebärande fonder. Detta var tvunget bland annat 
pga att SEB Företagsobligationsfond, från årsskiftet 
skulle ändra i företagsobligationsfonden så att det 
finns utrymme till att inneha bolag vars omsättning 
från vapenindustri och liknande får uppgå till max 5 % 
av omsättningen i huvudbolaget. Då detta strider mot 
kyrkans etiska regler, där omsättningskravet är 0 % för 
vapen. Förvaltaren ansåg att det var nödvändigt att 
sälja av dessa fonder direkt. Förlusten av denna försälj-
ning blev -1,2 miljoner. 

• Förskolans resultat blev bättre än budgeterat. Fram för 
allt berodde detta på en utökad barngrupp under året 
vilket medförde högre inbetalningar av de månatliga 
ersättningarna.

• Konfirmationsverksamhetens kostnader blev 300 tkr 

lägre. Till största del beror detta på lägre lönekostna-
der, bland annat som en effekt av föräldraledigheter 
samt avslutande av tjänster.

• Kyrkoavgift samt ekonomisk utjämning ca 900 tkr 
lägre än beräkningarna vid budgetsammanställningen. 
Detta bland annat pga att den definitiva slutavräk-
ningen för 2020 blev lägre är förväntat. Ekonomisk 
utjämning blev däremot något högre.

• Verksamheternas kostnader blev tillsammans nästan 
-1,5 miljoner lägre i båda de pastorala områdena. Verk-
samheter och gudstjänstlivet kunde under våren återgå 
till det normala efter nästan två år av olika restriktioner 
men det tog ett tag innan verksamheterna kom i gång 
i full skala.

Vid översyn av pastoratets alla verksamhetsområden syns 
differenser mot budget i alla områden. Lägre kostnader 
än budgeterat, men ovan nämnda differenser står för de 
största avvikelserna.

 

Målsatt kapital
 

Pastoratets mål för det egna kapitalets storlek har fast-
ställts till 110 000 tkr. Eget kapital, efter årets negativa 
resultat, överstiger fastställt målkapital med 20 182 tkr.  

Konfirmandträff i Utby kyrka. Foto: Kristin Lidell/Ikon
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Definitioner

• Kyrkoavgift (%) Anges i procent av den kommunalt 
beskattningsbara inkomsten.

• Begravningsverksamhetens nettokostnader 
Begravningsverksamhetens totala kostnader minus 
Övriga intäkter och Ränteintäkter

• Varav slutavräkning För förklaring se redovisnings-
principer.

• Personalkostnader/verksamhetsintäkter (%) 
Uppgiften beräknas som resultaträkningens personal-
kostnader dividerat med resultaträkningens summa 
verksamhetens intäkter.

• Av- och nedskrivningar/verksamhetens intäkter 
(%) Uppgiften beräknas som resultaträkningens av- 
och nedskrivningar av anläggningstillgångar divide-
rat med resultaträkningens summa verksamhetens 
intäkter.

• Soliditet (%) Uppgiften beräknas som utgående 
eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala 
tillgångar i balansräkningen).

• Värdesäkring av eget kapital (%) Uppgiften beräk-
nas som årets resultat dividerat med ingående eget 
kapital.

• Likviditet (%) Uppgiften beräknas som utgående 
omsättningstillgångar dividerat med kortfristiga skulder.

 

Flerårsöversikt
 

2022 2021 2020 2019 2018

Allmänna förutsättningar

Tillhöriga per den 31 december (antal) 20 674 21 000 21 871 22 581 23 430

Tillhöriga per den 31 december (andel av invånarna, %) 19,04 19,70 20,58 21,60 22,40

Kyrkoavgift exkl. stiftsavgift (%) 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81

Medelantalet anställda 73 76 77 84 86

     

Resultat (tkr)     

Verksamhetens intäkter 64 604 70 385 68 491 71 082 70 793

Verksamhetens resultat -4 183 -429 -2 965 -3 691 -3 762

Resultat från finansiella investeringar 2 811 2 787 1 154 1 762 357

Årets resultat -1 372 2 358 -1 811 -1 929 -3 405

      

Kyrkoavgift exkl. stiftsavgift. (tkr) 40 458 41 154 41 867 42 292 42 891

- varav slutavräkning (tkr) -1 002 -1 406 1 136 1 837

Personalkostnader/verksamhetens intäkter (%) 68,67 63,10 65,40 67,50 68,00

Av- och nedskrivningar/verksamhetens intäkter (%) 6,15 5,24 5,40 5,04 5,03

     

Ekonomisk ställning     

Fastställt mål för det egna kapitalets storlek (tkr) 110 000 110 000 110 000 110 000 110 000

Eget kapital (tkr) 130 182 131 553 129 195 131 006 132 936

Soliditet (%) 92,26 90,20 92,40 91,90 92,20

Värdesäkring av eget kapital (%) -1,04 1,80 -1,40 -1,50 -2,50

Likviditet (%) 59,0 81,0 90,5 112,2 143,6

Ljusbäraren i Bergsjöns kyrka. Foto: Kristin Lidell/Ikon
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Väsentliga händelser  
under räkenskapsåret

Pastoratet har tecknat avtal med Stiftelsen för kristen 
skolverksamhet, Brandströmska, om att ta över för-
skoleverksamheten som bedrivs i Gunnareds kyrka från 
sommaren 2023. Det blir en s.k. verksamhetsövergång 
vilket innebär att personalen kommer byta arbetsgivare. 
Lokalerna hyrs ut till Brandströmska.

Ändrade beteendemönster hos besökare efter pande-
min tvingar pastoratet till analys över verksamhet. Mycket 
verksamhet har haft svårt att komma igång efter pande-
min, problem som delas av stora delar av Svenska kyrkan 
enligt medierapportering. 

Ändrade regler för SEB Företagsobligationsfond tving-
ade pastoratet att sälja sitt innehav då de nya reglerna 
skulle innebära ägande av värdepapper i vapenindustri. 
Detta strider mot de etiska reglerna. Det föranledde en 
större förlust vid försäljning.

Utbetalningar av KAE och KUB, för genomfört ombygg-
nadsarbete i Hjällbo och Bergsjöns kyrkor, gjordes under 
året vilket gav inflöde i kassan.

Diskussioner gällande energipriserna föranledde att 
kyrkorådet under året beslutade att vinterstänga Angereds 
kyrka. Det är första gången i närtid som någon av kyrkorna 
inom pastoratet stängs för vintern.

Pastoratet har under 2022 beslutat att starta en verk-
samhet, Mötesplatsen, som utifrån Gunnareds kyrka skall 
bedriva samverkansprojekt med diakonala förtecken. En 
verksamhetsledare har anställts som, förutom att sam-
ordna det dagliga arbetet, ansvarar för att söka finansie-
ring för praktikarbete i och utanför kyrkan. Förberedelse 
för att söka pengar från Europeiska socialfonden, tillsam-
mans med fem andra pastorat, gjordes och koordinerades 
genom verksamhetsledaren.

Pastoratet har även under året beslutat att öppna en 
Diakonimottagning. Detta med syfte att samla resurser 
kring stöd och hjälp i ekonomiska och sociala ärenden samt 
myndighetskontakter. För att få en tydligare struktur i det 
diakonala arbetet med kunskap och kompetens. Diakoni-
mottagningen placerades i Gunnareds kyrka och innebar 
att det utdelande arbetet i Bergsjön fokuserar på pappers-
lösa.  

Tillstånds- eller anmälningspliktig 
verksamhet enligt miljöbalken

 
Pastoratet bedriver ingen enligt miljöbalken tillstånds- eller 
anmälningspliktig verksamhet.

Finansiella instrument

Pastoratets riktlinjer för kapitalförvaltningen regleras i ett 
av interimistiska kyrkofullmäktige, indelningsdelegerade, 
fastställd policy för finansförvaltning 2017-11-22 och ett 
placeringsreglemente fastställt av kyrkorådet 2018-03-26. 

Reglementet innehåller bland annat etiska kriterier för 
placeringsval, avkastningsmål samt regler för portfölj-
sammansättning. Vid utgången av 2022 hade pastoratets 
långfristiga värdepappersinnehav ett marknadsvärde om 
47 573 tkr. Pastoratet gör regelbundet en översyn av sina 
riktlinjer för finansiella instrument.

Framtida utveckling samt väsentliga 
risker och osäkerhetsfaktorer
tkr

Plan  
2025

Plan 
2024

Beslutad 
2023

Utfall 
2022

Förändr. (%) 
2022-2023 

Kyrkoavgift 42 632 42 330 40 814 39 456 3,44

Ekonomisk 
utjämning 13 395 13 430 16 939 13 856 22,25

56 027 55 760 57 753 53 312

Enligt prognosen ser kyrkoavgiftsnettot för 2023 ut att bli 
mycket högre än vad tidigare årsprognoser sagt. Det är 
den ekonomiska utjämningen som markant ökar inför 2023 
då parametrar i beräkning av denna har justerats mellan 
åren.

För Nylöse pastorats del är det Diakonibidraget i ekono-
miska utjämningen som har ökat, från föregående år, med 
nästan 3,5 miljoner.

Det finns dock ingen garanti för att situationen blir 
samma för planåren framåt då parametrarna kan ändras. 
I budgetmallen för planåren har därför detta extra tillskott 
inte tagits med i raden för ekonomisk utjämning.

Kortedala torg. Foto: Kristin Lidell
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Kollekter
tkr

2022 2021 2020 2019 2018

Förmedlade rikskollekter 100 62 61 190 157

Förmedlade stiftskollekter 31 16 20 52 49

Förmedlade församlingskollekter 80 29 37 77 87

Församlingskollekter till egen verksamhet 20 17 14 41 32

Summa kollekter 231 124 132 360 325

Kollekter tas upp i samband med gudstjänst. En riks- eller 
stiftskollekt tas upp till samma ändamål och på samma dag 
i hela landet/hela stiftet. 

Kollektändamål och dagar fastställs av kyrkostyrelsen 
respektive domkapitlet. 

Församlingskollekter beslutas i församlingen. Försam-
lingskollekt kan tas upp till förmån för en annan juridisk 
person. Sådana förmedlade kollekter tas inte upp i försam-
lingens resultaträkning.

Förvaltade stiftelser

Pastoratet förvaltar totalt sex stiftelser. Två av dessa för-
valtas av församlingsrådet i Nylöse församling som tillhör 
Nylöse pastorat. Stiftelserna har ett totalt utgående eget 
kapital om 11 676 tkr per 2021-12-31. Marknadsvärdet totalt 
för tillgångarna uppgick UB 2020 till 11 314 tkr och UB 2021 till 
11 703 tkr.

Vid denna årsredovisnings upprättande är aktuella siffror 
för förvaltade stiftelser per 2022-12-31 ännu inte färdig-
ställda.

Församlingens resultat och ställning i övrigt fram-
går av efterföljande resultat- och balansräkning samt 
kassaflödes analys med tilläggsupplysningar.

Hjällbo kyrka. Foto: Erik Wagnborg
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Resultaträkning
tkr

Not
2022-01-01 

- 2022-12-31
2021-01-01 

- 2021-12-31

Verkamhetens intäkter    

Kyrkoavgift  39 457 41 155

Ekonomisk utjämning 2 13 856 13 187

Utdelning från prästlönetillgångar 3 197 104

Erhållna gåvor 4 34 68

Erhållna bidrag 5 9 078 13 779

Nettoomsättning 6 1 968 1 999

Övriga verksamhetsintäkter  14 92

Summa verksamhetens intäkter  64 604 70 384

Verksamhetens kostnader    

Övriga externa kostnader 7, 8, 9 -20 453 -22 703

Personalkostnader 10 -44 363 -44 421

Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar  -3 971 -3 689

Summa verksamhetens kostnader  -68 787 -70 813

Verksamhetens resultat  -4 183 -429

Resultat från finansiella investeringar 11   

Resultat från finansiella anläggningstillgångar  2 783 2 791

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  62 5

Räntekostnader och liknande resultatposter  -34 -9

Resultat efter finansiella poster  -1 372 2 358

ÅRETS RESULTAT -1 372 2 358

Visionen i församlingsinstruktionen säger: ”Vi vill vara en kyrka som är 
• angelägen och modig • öppen och lyhörd för Gud och vår samtid • 

vänd mot Guds framtid i hopp och förväntan.” Foto: Anna Larsson
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Balansräkning
tkr

TILLGÅNGAR Not 2022 2021

Anläggningstillgångar 12   

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 13 47 261 40 830

Inventarier, verktyg och installationer 14 3 970 5 046

Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella 
anläggningstillgångar 15 776 8 916

52 007 54 792

Finansiella anläggningstillgångar    

Långfristiga värdepappersinnehav 16 49 783 49 831

Långfristig fordran begravningsverksamhet 17 32 015 32 015

Övriga långfristiga fordringar 17 852 881

82 650 82 727

Summa anläggningstillgångar  134 657 137 519

Omsättningstillgångar    

Kortfristiga fordringar    

Kundfordringar  328 212

Övriga fordringar  1 134 724

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 18 940 6 183

2 402 7 120

Kassa och bank 19, 24 4 048 1 228

Summa omsättningstillgångar  6 450 8 348

SUMMA TILLGÅNGAR 141 107 145 867

EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2022-12-31 2021-12-31

Eget kapital    

Balanserat resultat  131 553 129 195

Årets resultat  -1 372 2 358

Summa eget kapital  130 182 131 553

Långfristiga skulder    

Checkräkningskredit 20 0 4 008

Summa långfristiga skulder  0 4 008

Kortfristiga skulder    

Leverantörsskulder  3 395 2 756

Övriga skulder 21 1 550 1 560

Villkorade bidrag 22 9 9

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 23 5 971 5 981

Summa kortfristiga skulder  10 925 10 305

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 141 107 145 867
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Rapport över förändringar  
i eget kapital
tkr

Balanserat resultat Årets resultat Summa eget kapital

Eget kapital 2021-01-01 131 006 -1 811 129 195

Omföring av föregående års resultat -1 811 1 811 0

Årets resultat  2 358 2 358

Utgående balans 2021-12-31 129 195 2 358 131 553

    

Ingående balans 2022-01-01 129 195 2 358 131 553

Omföring av föregående års resultat 2 358 -2 358 0

Årets resultat  -1 372 -1 372

Eget kapital 2022-12-31 131 553 -1 372 130 181

Utby kyrka. Foto: Anna Larsson
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Kassaflödesanalys 

tkr
Not

2022-01-01 
- 2022-12-31

2021-01-01 
- 2021-12-31

Den löpande verksamheten    

Rörelseresultat  -4 183 -429

Rörelseresultat  -4 183 -429

    

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet    

 Av- och nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar  3 971 3 689

 Resultat vid försäljning av anläggningstillgångar  0 -50

    

Erhållen ränta  423 258

Erhållen utdelning  1 901 1 807

Erlagd ränta  -34 -9

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av 
rörelsekapitalet  2 078 5 266

    

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital,  
långfristig gravskötsel skuld och begravningsverksamheten

   

Minskning/ökning av kortfristiga fordringar  4 717 -3 986

Ökning/minskning av kortfristiga skulder  620 -391

Kassaflöde från den löpande verksamheten  7 415 889

   

Investeringsverksamheten    

Förvärv/tillverkning av materiella anläggningstillgångar  -1 186 -8 839

Försäljning av materiella anläggningstillgångar  0 50

Förvärv av finansiella anläggningstillgångar  -34 101 -16 543

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar  34 700 15 115

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -587 -10 217

Finansieringsverksamheten    

Upptagna lån  -4 008 4 008

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -4 008 4 008

Årets kassaflöde 2 820 -5 320

Liikvida medel vid årets början 1 228 6 548

Likvida medel vid årets slut 4 048 1 228
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Not 1 
Redovisnings- och värderingsprinciper
 

Pastoratets årsredovisning har upprättats enligt årsredo-
visningslagen (1995:1554), begravningslagen (1990:1144) 
och Bokföringsnämndens BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3). Vidare tillämpas rekommenda-
tioner utgivna av Svenska kyrkans Redovisningskommitté 
(KRED).

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse 
med föregående år, om inget annat anges.

 

Intäktsredovisning
Intäkter redovisas till det verkliga värde av vad som er -
hållits eller kommer att erhållas.

 
Kyrkoavgift och begravningsavgift
Svenska kyrkans huvudintäkt utgörs av kyrkoavgiften. 
I enlighet med lag om avgift till registrerat trossamfund 
får Svenska kyrkan statlig hjälp med uppbörd, taxering och 
indrivning av kyrkoavgiftsmedlen. Det slutliga utfallet av 
kyrkans avgiftsunderlag erhålls först två år efter avgifts-
grundande år och därför är Svenska kyrkan berättigad att 
uppbära ett förskott från staten, fördelat med en tolftedel 
per månad. Samtidigt med utbetalningen av förskottet 
sker en avräkning av det slutliga avgiftsunderlaget två år 
tillbaka. Kyrkoavgiften intäktsredovisas i takt med utbetal-
ningarna från staten.

 
Erhållna gåvor, bidrag och offentliga bidrag
Erhållna gåvor redovisas som intäkt i den period de 
mottagits. Bidrag och offentliga bidrag intäktsredovisas 
efter hand som villkor som är förknippade med bidragen 
uppfylls. Bidrag till anläggningstillgångar har reducerat 
anskaffningsvärdet på anläggningstillgångarna. 

 

Leasing
All leasing, både när församlingen är leasetagare och lease-
givare, redovisas som operationell leasing, dvs. leasing-
avgifterna, inklusive en första förhöjd avgift, redovisas 
som intäkt/kostnad linjärt över leasingperioden. Uppgif-
terna om avgifter i noten är redovisade i nominella belopp. 
Med leasingperiod avses den period som leasetagaren har 
avtalat att leasa en tillgång. 

 

Skattepliktig näringsverksamhet
Pastoratet bedriver, förutom sin ideella verksamhet, 
näringsverksamhet som är skattepliktig. Aktuella skatter 
värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som 
gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån 
de skattesatser och skatteregler som är beslutade före 
balansdagen.

 
Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag 

eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den 
utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas 
mot överskott vid framtida beskattning.

Fordringar och skulder nettoredovisas endast när det 
finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom, i förekommande fall, förändring 
i uppskjuten skatt, redovisas, i resultaträkningen om inte 
skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som 
redovisas direkt i eget kapital, då skatteeffekten redovisas 
där.

 

Ersättning till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, soci-
ala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de 
anställda utför tjänster.

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificeras som 
avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen 
tjänas in.

Inkomstskatt
Pastoratets inskränkta skattskyldighet regleras i 7 kap. 
inkomstskattelagen (1999:1229). 

Högsta förvaltningsdomstolen har i en dom den 9 
februari 2021 fastställt att Svenska kyrkans nationella nivås 
tillhandahållande av IT-tjänster och administrativa tjänster 
till Svenska kyrkans församlingar, kyrkliga samfälligheter 
och stift inte utgör näringsverksamhet. 

Högsta förvaltningsdomstolens domskäl är principiellt 
utformade och domen har generell räckvidd och kan till-
lämpas på alla typer av tillhandahållanden som sker mellan 
olika enheter inom trossamfundet Svenska kyrkan i syfte 
att bedriva Svenska kyrkans verksamhet. 

Det innebär att från och med första januari 2021 kan de 
enheter som fakturerar andra inomkyrkliga enheter göra 
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detta moms- och skattefritt. Detta gäller för transaktioner 
mellan inomkyrkliga enheter (församlingar, pastorat, stift, 
nationell nivå).

I den mån församlingen bedriver näringsverksam-
het riktad till utomkyrkliga enheter är huvudregeln att 
näringsverksamheten är skattepliktig. Näringsverksamhet 
kan undantas från skatteplikt om den har naturlig anknyt-
ning till det allmännyttiga ändamålet eller är hävdvunnen 
finansieringskälla. Även normalt sett skattepliktig närings-
verksamhet kan i vissa fall undantas från beskattning om 
huvudsaklighetsprincipen är tillämplig.

Vid fastighetsinnehav kan fastighetsinkomsten 
undantas från beskattning om fastigheten till mer än 50 % 
används för att främja det allmännyttiga ändamålet alter-
nativt att hyresinkomsterna har naturlig anknytning till det 
allmännyttiga ändamålet. 

 Församlingen är befriad från inkomstskatt i sin ideella 
verksamhet eftersom den uppfyller kraven som samhäll-
snyttig enligt skattelagstiftningen. 

 

Materiella anläggningstillgångar
I pastoratet finns materiella anläggningstillgångar redovi-
sade enligt två olika definitioner i K3. 

Som grundregel gäller att en materiell anläggnings-
tillgång är en fysisk tillgång som innehas för att bedriva 
näringsverksamhet (ge ekonomiska fördelar/kassaflöde). 

För ideell sektor gäller att materiell anläggningstillgång 
också omfattar fysisk tillgång som innehas för det ideella 
ändamålet även om grundregeln inte är uppfylld. 

De flesta anläggningstillgångar har klassificerats utifrån 
den senare regeln då församlingens ändamål är religiös 
verksamhet. 

Nedskrivningsprövning sker alltid för sådana tillgångar 
som inte längre uppfyller något av kraven ovan för att 
definieras som materiella anläggningstillgångar. 

Inventarier med ett anskaffningsvärde under 50 % av 
prisbasbeloppet har utifrån väsentlighetsbedömning redo-
visats som kostnad. 

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaff-
ningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffnings-
värdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet 
av tillgången. 

Bidrag som avser förvärv av materiell anläggningstill-
gång reducerar tillgångens anskaffningsvärde.

En materiell anläggningstillgång som har betydande 
komponenter där skillnaden i förbrukning förväntas vara 
väsentlig, redovisas och skrivs av som separata enheter 
utifrån varje komponents nyttjandeperiod.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, 
utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla kom-
ponentens bokförda värde och den nya komponentens 
anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte 
delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till 
den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgång-
ens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas 
som kostnader.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid 
avyttring av en materiell anläggningstillgång redovisas som 

Övriga verksamhetsintäkter respektive Övriga verksam-
hetskostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt 
över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångar-
nas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekom-
mande fall tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod 
används. Mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs 
inte av. Följande avskrivningstider tillämpas:

• Markanläggning  10-50 år  
• Byggnader   33-50 år  
• Bilar   5 år  
• Övriga inventarier, installationer  5-10 år 

och verktyg  
     

Uppdelning i komponenter
Pastoratet har använt den förenklingsmodell som Svenska 
kyrkans redovisningskommitté (KRED) tagit fram, KRED 
2014:3 Materiella anläggningstillgångar enligt K3, för kyr-
kobyggnader, uppförda före år 2000 och med ett redo-
visat värde per den 31 december 2013 som understiger 5 
miljoner kronor. 

Förenklingsmodellen innebär kortfattat att ingående 
redovisat värde per 1 januari 2013 fastställs som Över-
gångspost. Övergångsposten skrivs av med 4 % per år med 
en linjär avskrivning dvs. den är helt avskriven efter 25 år. 
Tillkommande komponenter på kyrkobyggnaden aktiveras 
och skrivs av utifrån bedömd nyttjandetid.

 
Nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar
När det finns en indikation på att en materiell anläggnings-
tillgångs värde har minskat, görs en prövning av nedskriv-
ningsbehov. För tillgångar som tidigare skrivits ner görs per 
varje balansdag en prövning av om återföring bör göras. 

Materiella anläggningstillgångar skrivs ned enligt två 
huvudmetoder beroende på grunden för klassificering 
som materiell anläggningstillgång. Materiella anläggnings-
tillgångar som används för att ge ekonomiska fördelar/
kassaflöde skrivs ned enligt reglerna i K3, kapitel 27. De 
materiella anläggningstillgångar som innehas för det ideella 
ändamålet skrivs ned enligt kapitel 37, där det finns en 
grund- och en förenklingsregel. Tillämpad metod för ned-
skrivningar beskrivs i tilläggsupplysning i förekommande 
fall. 

 

Finansiella instrument
Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna 
i K3, kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån 
anskaffningsvärdet.

Finansiella instrument som redovisas i balansräk-
ningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga 
fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörsskulder och 
låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när 
församlingen blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. 

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när 
rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt 
ut eller överförts och pastoratet  har överfört i stort sett 
alla risker och förmåner som är förknippade med ägande-
rätten. 

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när 
förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.
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Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod och 
visar församlingens in- och utbetalningar uppdelade på 
löpande verksamheten, investeringsverksamheten eller 
finansieringsverksamheten. Det redovisade kassaflödet 
omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbe-
talningar. Som likvida medel klassificerar pastoratet, för-
utom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker 
och andra kreditinstitut, kyrkkontot samt kortfristiga 
likvida placeringar med en löptid om högst tre månader 
som är noterade på en marknadsplats.

 

Eventualförpliktelse
Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning på 
sådana garantier, ekonomiska åtaganden och eventuella 
förpliktelser som inte tas upp i balansräkningen.

En eventualförpliktelse är: 
• en möjlig förpliktelse till följd av inträffade händelser 

och vars förekomst endast kommer att bekräftas av 
att en eller flera osäkra framtids händelser som inte 
ligger inom församlingens kontroll, inträffat eller uteblir 
eller

• en befintlig förpliktelse till följd av inträffade händel-
ser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning 
eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resur-
ser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller 
förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig 
tillförlitlighet.

 

Eventualtillgång
En eventualtillgång är en möjlig tillgång till följd av inträf-
fade händelser och vars förekomst endast bekräftas av 
att en eller flera osäkra framtida händelser, som inte ligger 
inom pastoratets kontroll, inträffar eller uteblir. 

Not 2 
Ekonomisk utjämning
 

Alla församlingar och pastorat omfattas av ett inomkyrk-
ligt utjämningssystem. Syftet med utjämningen är att 
omfördela en del av kyrkoavgiften och därigenom bibehålla 
möjligheten till en rikstäckande kyrklig verksamhet. Kyrko-
mötet beslutar om kriterierna för utjämningen.

Not 3  
Utdelning från prästlönetillgångar

Pastoratet har 0,563 (0,563) andelar i avkastningen från de 
stiftsvis förvaltade prästlönetillgångarna.

Prästlönetillgångarna är stiftelseliknande förmögenhe-
ter. Minst 50 % av avkastningen går till församlingar och 
pastorat som har andelar i avkastningen och resterande 
går till det inomkyrkliga utjämningssystemet. Andelarna 
innebär inget inflytande i förvaltningen och går ej heller att 
överlåta.

Långfristiga värdepappersinnehav
Långfristiga värdepappersinnehav – portföljvärdering
Pastoratet har definierat en värdepappersportfölj. Portföl-
jen ingår i posten andra långfristiga värdepappersinnehav 
i balansräkningen. För de instrument som ingår i tillämpas 
värderingsprincipen på portföljen som helhet. Det innebär 
att vid prövning av lägsta värdets princip/prövning av 
nedskrivningsbehov avräknas orealiserade förluster mot 
orealiserade vinster inom portföljen.

Kundfordringar och övriga fordringar
Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med 
undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader 
efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstill-
gångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas 
bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra 
fordringar.

Kortfristiga placeringar
Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas 
kortsiktigt redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde 
och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta 
värdets princip till det lägsta av anskaffningsvärde och 
marknadsvärde.

Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till 
anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. 
Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska 
återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskill-
naden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av 
instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer 
vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det 
belopp som ska återbetalas.

 

Avsättningar
Med avsättningar avses förpliktelser på balansdagen som 
är säkra eller sannolika till sin förekomst men ovissa till 
belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias. Avsättning 
redovisas med det belopp som motsvarar den bästa upp-
skattningen av den utbetalning som krävs för att reglera 
åtagande.
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Not 4  
Erhållna gåvor

GÅVOR  
redovisade i resultaträkningen

2022 2021

Församlingskollekter till egen verksamhet 21 21

Gåva till församlingens verksamhet 13 47

Summa 34 68

Gåvor i form av tjänster
Inom pastoratet har det under året mottagits ideella 
arbetsinsatser i bland annat kök, caféverksamheter, vid 
soppluncher och kyrkkaffe samt hjälp vid gudstjänster. 
Det har även erhållits ett konstverk från en lokal konstnär.

Not 5  

Erhållna bidrag

BIDRAG OCH OFFENTLIGA BIDRAG 
redovisade i resultaträkningen 

2022 2021

Kyrkoantikvarisk ersättning 95 3 770

Kyrkounderhållsbidrag 0 1 297

Övriga bidrag från stiftet 370 428

Driftbidrag till kyrkans förskola 6 447 5 692

Arbetsmarknadsbidrag 1 249 1 822

Sjuklönekostnader 300 80

Bidrag till egen specificerad verksamhet 618 690

Bidrag till egen specificerad verksamhet 690 447

Summa 9 078 13 779

Not 6  
Nettoomsättning

2022 2021

Hyresintäkter 596 680

Deltagaravgifter 408 547

Clearingintäkter 301 287

Övriga intäkter 663 485

1 968 1 999

Not 7  

Operationella leasingavtal  
- leasingtagare

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara lea-
singavtal, förfaller till betalning enligt följande:

2022 2021

Inom ett år 415 459

Senare än ett år, men inom 
fem år

1 658 850

2 073 1 309

Den operationella leasingen består till största del av hyror 
av församlingshem och kyrka, samt avgift till Betlehems-
kyrkan då Nylöse pastorat har verksamhet i deras lokaler.

 
 

Not 8  
Operationella leasingavtal  
- leasinggivare

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara lea-
singavtal, förfaller till betalning enligt följande:

2022 2021

Inom ett år 362 631

Senare än ett år, men inom 
fem år

342 1 472

704 2 103

Den operationella leasingen utgörs till största del av 
 uthyrning till en fritidsgård.

Not 9  

Arvode och kostnadsersättning  
till revisorer

Med revisionsuppdrag avses arbetsuppgifter som det 
enligt lag ankommer på pastoratets revisorer att utföra 
samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av 
iakttagelser vid sådana arbetsuppgifter samt verksam-
hetsrevision och granskning av kollekträkenskaper enligt 
kyrkoordningen.

 

REVISORTJÄNSTER 2022 2021

Ernst & Young AB

Revisionsuppdrag
85 67

85 67

Övriga valda revisorer

Revisionsuppdrag
34 37

34 37
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Not 10  
Personal

MEDELANTALET 
ANSTÄLLDA

2022 2021

Kvinnor 50 51

Män 23 25

73 76

I medelantalet anställda ingår inte anställda som upp-
burit ersättning som understiger ett halvt prisbasbelopp 
24 150 kr (23 800 kr). Detta har gjorts med stöd av BFNAR 
2006:11.

KÖNSFÖRDELNING  
I KYRKO RÅDET*

2022 2021

Kvinnor

Män

5

3

7

3

Totalt 8 10

* Antal på balansdagen

KÖNSFÖRDELNING 
BLAND LEDANDE 
 BEFATTNINGSHAVARE*

2022 2021

Kvinnor

Män

1

0

1

0

Totalt 1 1

* Antal på balansdagen

LÖNER, ARVODEN  OCH ANDRA 
ERSÄTTNINGAR

2022 2021

Ledamöter i kyrkoråd samt kyrkoherde 965 1 031

Anställda 30 416 30 586

31 381 31 617

Arvoden till förtroendevalda i kyrkofullmäktige, kyrkoråd, 
församlingsråd m.fl. organ redovisas i resultaträkningen på 
raden Personalkostnader.
 

ARBETSMARKNADSBIDRAG 2022 2021

Under året erhållet arbetsmarknadsbidrag 1 249 1 822

1 249 1 822

ERSÄTTNING TILL ORDFÖR ANDEN I 
KYRKORÅD

2022 2021

Till ordföranden i kyrkorådet har 
 ersättning utgått med

22 26

22 26

PENSIONSKOSTNADER OCH ANDRA 
SOCIALA AVGIFTER

2022 2021

Pensionskostnader exkl. särskild löneskatt 1 868 1 892

Andra sociala avgifter enligt lag och avtal 9 607 9 741

11 475 11 633

Pastoratet har inga övriga utfästelser om pensioner eller 
avgångsvederlag till personer i ledande ställning.

Not 11  
Resultat från finansiella investeringar

RESULTAT FRÅN FINANSIELLA 
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

2022 2020

Räntor 419 253

Utdelning 1 842 1 807

Realisationsvinster 521 731

2 783 2 791

Not 12  
Anläggningstillgångar som inte får 
redovisas i balansräkningen

Pastoratet innehar tillgångar som enligt kulturmiljölagen 
(SFS 1988:950, 4 kap) ska bevaras, förtecknas och vårdas 
enligt lagens regler. Tillgångarna finns upptagna i särskilda 
förteckningar. Det går inte att koppla tillgångarna till mät-
bara ekonomiska fördelar i framtiden och postens anskaff-
ningsvärde eller värde kan inte mätas på ett tillförlitligt 
sätt.
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Not 13  
Byggnader och mark

2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 97 304 93 938

Försäljningar/utrangeringar -71 0

Omklassificeringar 14 385 3 366

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden

111 618 97 304

Ingående bidrag  
och offentliga bidrag -125 -125

Årets bidrag och offentliga 
bidrag -4 935 -4 935

Omklassificeringar -139 -139

Utgående ackumulerade 
bidrag och offentliga bidrag

5 199 5 199

Netto anskaffningsvärde 106 419 97 179

Ingående avskrivningar -56 350 -53 680

Försäljningar/utrangeringar 71 0

Årets avskrivningar -2 880 -2 670

Utgående ackumulerade 
avskrivningar

-59 158 -56 350

Utgående redovisat värde 47 261 40 830

Not 14  
Inventarier, verktyg och installationer

2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 13 638 12 944

Inköp 15 819

Försäljningar/utrangeringar -1 084 -125

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden

12 569 13 638

Ingående bidrag  
och offentliga bidrag

-347 -352

Årets bidrag och offentliga bidrag 0 6

Försäljningar och utrangeringar 261 0

Utgående ackumulerade 
bidrag och offentliga bidrag

86 347

Netto anskaffningsvärde 12 483 13 291

Ingående avskrivningar -8 245 -7 351

Försäljningar/utrangeringar 719 125

Årets avskrivningar -987 -1 019

Utgående ackumulerade 
avskrivningar

-8 513 -8 245

Utgående redovisat värde 3 970 5 046

Allhelgonakyrkan. Foto: Kristin Lidell
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Nylöse kyrka. Foto: Anna Larsson

Not 15  
Pågående nyanläggning och förskott 
avseende materiella anläggningar

2022-12-31 2021-12-31

Ingående balans 8 916 4 267

Utgifter under året 1 697 13 531

Omklassificering till underhåll -170 -317

Under året färdigställda tillgångar -9 311 -3 366

Under året erhållna bidrag -356 -5 199

Utgående balans 776 8 916

Not 16  
Värdepappersinnehav

Redovisat värde
Marknadsvärde på  

bokslutsdagen

Långfristiga värdepappersinnehav 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Noterade svenska aktier 20 046 18 802 20 958 24 457

Noterade utländska aktier 5 235 4 528 5 223 6 280

Noterade räntebärande värdepapper 23 138 25 138 21 392 24 250

Övriga långfristiga placeringar 1 363 136 0 0

Summa långfristiga värdepappersinnehav 49 783 48 604 47 573 54 987

Summa värdepappersinnehav 49 783 48 604 47 573 54 987

 

FÖRÄNDRING av långfristiga värdepappersinnehav 2022-12-31 2021-12-31

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 49 831 47 633

Investeringar under året 34 101 16 543

Försäljningar/avyttringar -34 150 -14 344

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 49 783 49 831

Utgående bokfört värde 49 783 49 831

Not 17  
Långfristiga fordringar

2022-12-31 2021-12-31

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 32 896 32 936

Amortering, avgående fordringar -29 -40

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 32 867 32 896

I Långfristiga fordringar ingår en fordran på Begravningsverksamheten som motsvararas av en avräkningsskuld i Begrav-
ningssamfälligheten. Avräkningsskulden består av de nettotillgångar som de nio pastorala enheterna ställt till förfogande 
vid upplösning av Göteborgs kyrkliga samfällighet, för att Begravningssamfälligheten ska kunna bedriva begravnings- och 
skötselverksamheten för deras räkning. Avräkningsskulden finns i var och en av de nio pastorala enheterna och har förde-
lats utifrån andel invånare i respektive enhet. För Nylöse pastorat blev denna fordran 32 015 tkr.
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Not 18  
Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter

2022-12-31 2021-12-31

Försäkringskostnader 249 217

Arrendeavgifter 226 199

Kyrkoantikvarisk ersättning 0 3 753

Kyrkounderhållsbidrag 0 1 172

Övriga poster 465 842

940 6 183

Not 19  
Kassa och bank

Av behållningen på kassa och bank utgör 2 353 tkr behåll-
ning på det s.k. Kyrkkontot. Kyrkkontot utgör i juridisk 
mening en fordran på Svenska kyrkans nationella nivå 
eftersom det är en del av Svenska kyrkans koncernkonto. 
De regelverk som styr Kyrkkontot är dock av sådan karak-
tär att fordran i redovisningssammanhang ses som ett 
ordinärt banktillgodohavande.

Not 20  
Checkräkningskredit

2022-12-31 2021-12-31

Beviljad checkräkningskredit 4 000 10 000

4 000 10 000

Diakonalt möte i Bergums församlingshem. Foto: Kristin Lidell/Ikon

Not 21  
Vidareförmedlade bidrag

2022-12-31 2021-12-31

Ingående skuld 29 10

Under året mottagna bidrag 326 119

Under året förmedlade bidrag -285 -99

Utgående skuld 70 29

Not 22  
Villkorade bidrag

2022-12-31 2021-12-31

Ingående balans 9 9

9 9

Specifikation av utgående 
balans

Skuldförda bidrag till 
 verksamheten

9 9

9 9

Not 23  
Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter

2022-12-31 2021-12-31

Upplupna löner 18 33

Upplupna semesterlöner 2 439 2 300

Upplupna sociala avgifter 882 862

Upplupna pensionskostnader 1 738 1 760

Upplupen löneskatt 422 427

Övriga upplupna kostnader 
och förutbetalda intäkter

472 600

 5 971 5 981

Not 24  
Likvida medel

2022-12-31 2021-12-31

Banktillgodohavanden 4 048 1 228

4 048 1 228
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Not 25  
Eventualförpliktelser

De nio pastorala enheterna som bildades från Göteborgs 
kyrkliga samfällighet kom under avvecklingen av sam-
fälligheten överens om att reglera delar av det gemen-
samma diakonala arbete som bedrevs i samfälligheten 
i avtal. Avtalet löpte initialt över 2018-2020 men var 
prolongerat över 2021. Ett nytt avtal kom till under 2021 för 
kommande år och enligt detta avtal ska Nylöse pastorat 
betala 1 miljon per år. Avtalet innehåller verksamheterna 
Teckenspråkig verksamhet, Sjukhuskyrkan och kyrkan i 
kriminalvården. 

Till detta tecknades även ett ettårigt avtal, för 2022, 
som gällde enbart den Sverige-Finska verksamheten. För 
denna verksamhet har pastoratet betalat 441 tkr under 
2022. Vidare har pastoratet avsatt pengar under 2022, 
liksom tidigare år, till organisationer som stöddes av sam-
fälligheten men där inte gemensamt avtal skrivits mellan 
de nio enheterna och aktuella organisationer. Dessa är 
Kyrkans familjerådgivning, Kyrkans SOS (tidigare Kyrkans 
jourtjänst) samt Göteborgs kyrkliga stadsmission. Dessa 
beslut är ettåriga.

Fredrik Söderberg och Margareta Löving väntar på att spela under gudstjänst i fårhagen vid Angereds kyrka. Fåren tittar på. Foto: Kristin Lidell/Ikon
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